МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПАРТИЗАНСКАЯ ШКОЛА» СИМФЕРОПОЛЬСКОЕО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ул. Сумская, №11а, с. Партизанское, Симферопольский район, Республики Крым, РФ, 297566
телефон: +7(978)7375962, е-таП: рагЙ2ап$кауа.зЫсо1а@таП.ги

ОКПО 00827082, ОГРН 1159102023134, ИНН 9109009671/КПП 910901001

В соответствии со статьей 29 Федерального закона № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Постановлением Правительства РФ от 10.07.2013 № 582 «Об утверждении Правил
размещения на официальном сайте образовательной организации информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об образовательной
организации» (с изменениями и дополнениями от 20 октября 2015 г., 17 мая, 7 августа 2017 г., 29
ноября 2018 г., 21 марта 2019 г.), Федеральным законом от 27.12.1991 №2124-1 «О средствах
массовой информации» (с учетом изменений, внесенных Федеральным законом от 30.10.2018 №
380-Ф3), Федеральным законом от 27.07.2006 года №149-ФЗ «Об информации, информационных
технологиях и о защите информации» (с учетом изменений, внесенных Федеральным законом от
02.12.2019 № 427-ФЗ), Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2006 года № 152-
ФЗ «О персональных данных» (с учетом изменений, внесенных Федеральным законом от
31.12.2017 № 498-ФЗ), Требованиями к структуре официального сайта образовательной
организации в информационно-телекуммуникационной сети «Интернет» и формату представления
на нем информации, утверждеными приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 29.05.2014 № 785 (в ред. Приказов Рособрнадзора от 02.02.2016 № 134, от
27.11.2017 № 1968, от 14.05.2019 № 631), письмом Министерства образования, науки и молодёжи
Республики Крым от 31.05.2017 № 01-14/1951 «О внесении изменений в п.З Правил размещения
на официальном сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» и обновления информации об образовательной организации» от 31.05.2017. №
01-14/1951, приказом Управления образования администрации Симферопольского района
Республики Крым «Об утверждении Положения о сайте учебного заведения Симферопольского
района Республики Крым» от 22.10.2015. № 594, Уставом МБОУ «Партизанская школа», с целью
использования современных компьютерных технологий для реализации информационного
обеспечения всех участников образовательного процесса, формирования единой инфраструктуры
информационных ресурсов общеобразовательного учреждения
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Структуру официального сайта (Приложение).
2. Общую координацию работ по разработке и развитию официального сайта возложить на
заместителя директора по учебно-воспитательной работе Попушой Нину Геннадиевну.
3. Назначить администратором официального сайта заместителя директора по учебно-
воспитательной работе Попушой Нину Г еннадиевну.
4. Попушой Нине Ееннадиевне в своей работе руководствоваться Положениями «Об
официальном сайте МБОУ «Партизанская школа», «О работе с персональными данными», «О
защите персональных данных работников и обучающихся», Планом мероприятий по обеспечению
информационной безопасности обучающихся в 2019/2020 учебном году (утвержденным приказом
МБОУ «Партизанская школа» от 20.08.2019 № 279), Классификатором информации, не имеющей
отношения к образовательному процессу муниципального бюджетного общеобразовательного

ПРИКАЗ

2019 с. Партизанское

О функционировании официального сайта муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Партизанская школа»

учреждения «Партизанская школа» (утвержденным приказом МБОУ «Партизанская школа» от
27.12.2019 №625)
5. Утвердить Состав рабочей группы разработчиков официального сайта в составе:

Попушой Нина Геннадиевна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе;
Квития Оксана Николаевна, заместитель директора по воспитательной работе;
Галета Валентина Анатольевна, учитель русского языка и литературы.

6. Назначить редактором официального сайта Галету Валентину Анатольевну.
7. Назначить ответственных за подборку и предоставление информационных материалов по
каждому разделу официального сайта (Приложение).
8. Корреспондентам официального сайта предоставлять информационные материалы обо всех
учебно-воспитательных мероприятиях редакторам сайта в течение 3-х дней после их проведения.
Корреспондентами официального сайта являются все сотрудники школы, которые задействованы
в учебно-воспитательном процессе.
9. Обновление статистической информации и нормативно-правовой базы осуществлять в течение
10 дней с момента возникновения изменений.
10. Администрации школы и разработчикам сайта при подготовке материалов для размещения
на официальном сайте обеспечивать исполнение требований Федерального закона от 27.07.2006
№ 152-ФЗ «О персональных данных» (с учетом изменений, внесенных Федеральным законом от
31.12.2017 № 498-ФЗ) и других нормативных актов гарантирующих право на неприкосновенность
частной жизни, личную и семейную тайну, защиту чести и доброго имени граждан.
11. Ответственность за достоверность и сроки предоставляемых материалов для размещения на
сайте возлагается на корреспондента, т.е. сотрудника, непосредственно предоставляющего
информацию.
12. Ответственность за своевременность размещения на официальном сайте поступившей
информации возложить на администратора сайтр^=^|5| ^ ч
13. Контроль за исполнением данного п р и ^^^^тавл я^^

Директор

А.В. Терещенко
+79787375962

С приказом от Щ  1 А !?  _№ Ж

рбой.

А.В. Терещенко

ознакомл

Квития О.Н.

Алёхина Е.Ф.

ЛУ- / 9  Васильева С.С.

Л?.л2У/9
Веселовская Н.Н.

Галета В.А.

Дорошенко Н.Г.

Петровская В.А.

Погребова А.В.

Радченко Н.Б.
/ 2. /У

Осташевская Л.А.

Гураль В.И.

Гарничева А.В.

Попушой Н.Г.

Романчак Е.Н.

Новокшонова Н.С.

Скороходова Н.В.

Чернавцева Е.В.

Шабединова Л.Х.

Л7./2 .

Л -7 ./2. / 9

Л / . / 2 . /л

С приказом от Я М Ы  _№ Щ  ознакомлены:

Ключко И.Н.

ТЙишакова И.А.

Кухаренко Е.В. $
<47-/2. / ?

______ ~ Когутова Ю.В.
у// 9  ,

Люманова ЗА.

Мурина К.Н.

Катаева Л.Э.
Л  7. л?. "/9

Шейхмамбетова С.С.

Забияченко Т.В.

Бесталанная О.В.

Корженко Н.Г.

Саповушек В.П.

Абибуллаева Г.С.

Федорец Т.В.